



Minister Zdrowia

RKIK.07.1.2023.MS
Warszawa, 01 września 2023

Pani
Marlena Małąg
Minister Rodziny i Polityki Społecznej

Szanowna Pani Minister,

w odpowiedzi na pismo znak: DRP-III.60413.7.2022.EZD w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Koordynatorów Opieki Onkologicznej (ON-KO) o wprowadzenie do klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy nowego zawodu/specjalności: Koordynator medyczny, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższego.

W przedmiotowej sprawie stanowisko przedstawili: Polskie Towarzystwa Onkologiczne (PTO) oraz Konsultant Krajowy w dziedzinie onkologii klinicznej. PTO co do zasady poparło utworzenie zawodu/specjalności medycznej koordynatora medycznego, zwracając jednakże uwagę, że w pierwszej kolejności należy zapewnić wykształcenie osób, które następnie będą kształcić przyszłych koordynatorów. Jednocześnie wskazało, że wykonywanie zadań koordynatora w systemie opieki onkologicznej (jak i kontraktowanie usług medycznych w tym zakresie) nie powinno być uzależnione od ukończenia studiów podyplomowych lub licencjackich, jak to zostało zaproponowane w ww. wniosku, tylko stanowić „uzupełnienie i rozwój kadr”, przy czym obecnie wystarczające powinno być ukończenie kursów w ramach Krajowej Sieci Onkologicznej (KSO). Natomiast w opinii Konsultanta Krajowego prowadzenie ww. zawodu/specjalności wymagałoby stworzenia kompleksowego programu nauczania z objęciem wszystkich specjalności medycznych, a proces kształcenia musiałby być odpowiednio długi. Zgodnie z ww. opinią bieżąca sytuacja nie uzasadnia tworzenia nowego zawodu/specjalności, a ponadto funkcje koordynatorów mogą pełnić osoby o odpowiednim doświadczeniu zawodowym w ośrodkach onkologicznych (np. pielęgniarki) i dodatkowym przeszkoleniu w zakresie m.in. uwarunkowań systemu opieki nad chorymi nowotwory (w tym – założenia KSO i Narodowej Strategii Onkologicznej - NSO).

Dodatkowo należy podkreślić, że ustawa o Krajowej Sieci Onkologicznej ustanawia funkcję **koordynatora**, przez którego należy rozumieć osobę zatrudnioną na podstawie stosunku pracy lub innego niż stosunek pracy stosunku prawnego w Specjalistycznym Ośrodku Leczenia Onkologicznego, o którym mowa w art. 3 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy, do której zadań należy udzielanie świadczeniobiorcy informacji o organizacji diagnostyki onkologicznej i leczenia onkologicznego oraz ich koordynacja na poszczególnych etapach opieki onkologicznej. Jednocześnie do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 lipca 2023 r. w sprawie kwalifikacji wymaganych od pracowników na poszczególnych rodzajach stanowisk pracy w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami (Dz. U. poz. 1515) wprowadzono m.in. stanowisko „koordynator (pacjenta onkologicznego)” wraz ze wskazaniem wymogów do pracy na tym stanowisku, tj. co najmniej średnie wykształcenie i przeszkolenie zawodowe odpowiednie do wykonywania zadań powierzonych na stanowisku pracy. Ponadto aktualnie prowadzone są prace mające na celu realizację zadań wynikających z Programu Wieloletniego pn. Narodowa Strategia Onkologiczna na lata 2020-2030, polegające m.in. na opracowaniu programu kształcenia podyplomowego dla

koordynatorów opieki onkologicznej. Natomiast zaproponowana we wniosku nazwa „zawodu” jest niezgodna z nazwą uwzględnioną w ustawie o Krajowej Sieci Onkologicznej.

Mając na uwadze powyższe argumenty, negatywnie opiniuję wniosek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Koordynatorów Opieki Onkologicznej (ON-KO) o wprowadzenie do klasyfikacji zawodów i specjalności nowego zawodu/specjalności: „Koordynator medyczny”.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Piotr Bromber
Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/